
16 फरवरी 2024 

               सरकारी स्टॉक – नीलामी का प�रणाम: कट-ऑफ  
 

   7.33% जीएस 2026 7.18% जीएस 2037 7.25% जीएस 2063 

I. अिधसिूचत रािश ₹8,000 करोड़ ₹10,000 करोड़ ₹12,000 करोड़ 

II. कट ऑफ मलू् य / कट-ऑफ पर 
िनिहत �ितफल 100.67/7.0464% 100.53/7.1172% 101.40/7.1421% 

III. नीलामी म� स्वीकृत रािश ₹8,000 करोड़ ₹10,000 करोड़ ₹12,000 करोड़ 

IV. �ाथिमक �ापा�रय� का अिभदान शून्य शून्य शून्य 
 
  
 
                                                                                                                      अजीत �साद 

   �से �काशनी: 2023-2024/1891                                                      िनदशेक (संचार)                    
 

 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

